



چین و ایالات متحده در نمایش قدرت به همدیگر آزمایشهای موشکی جدیدی را انجام دادند. به گزارش فارس به نقل از روزنامه «چاینامورنینگ پست» ارتش چین در طی تمرین اخیر دو موشک «دانگ فنگ» و ۱۶ کیلومتر دور و اولین موشک بالستیک چین است که توانایی حمله به گوام، از قلمروهای ایالات متحده در غرب اقیانوس آرام را دارد.
دانگ فنگ ۱۶ نیز دقیق‌ترین موشک بالستیک با برد

کوتاه و متوسط ارتش چین است که برای هدف قرار دادن پایگاه‌های نظامی آمریکا در «وکیناوا» در ژاپن طراحی شده است. «لیویانگ» فرمانده تیب موشکی بر گزارکننده این آزمایشهای موشکی در این زمینه گفت ارتش این کشور برای نبرد در وضعیت بسیار آماده‌ای قرار دارد. گفته می‌شود که ارتش چین آزمایش واکنش اضطراری به حملات اتمی را نیز برگزار کرده است. در همین حال، فرماندهی نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد که صبح سه شنبه یک

قدرت نمایی چین با موشکهای «دانگ فنگ» در برابر آمریکا

موشک بالستیک غیر مسلح بین قاره‌ای را پرتاب کرده است. این موشک می‌تواند با کلاهک هسته‌ای جایگزین شود و با پرتاب از پایگاه در کالیفرنیا و طی مسافت بیش از ۶۰۰۰ کیلومتر از پرواز کرد در جزایر مارشال در اقیانوس آرام به هدف غیر واقعی اصابت کرد.براساس گزارشی که توسط موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم (سپیر) منتشر شده است، ایالات متحده با دارا بودن ۵۸۰۰ کلاهک اتمی، بیش از هر کشور دیگر در جهان مجهز به این جنگ افزار مخرب است.

حسین‌زاده مطرح کرد

تئوریسین‌های اصلاحات هنوز در حال و هوای سال ۷۶ هستند

ما در چرخه آدم‌های تکراری، احزاب تکراری و حرف‌های تکراری گرفتار شده‌ایم

● موضوع فقط تأسیس حزب و تشکل مردم‌نهاد نیست. موضوع این است که واقعا باید برنامه داشت و برنامه‌محور پیش رفت، همچنین اصلاح‌طلبان باید یک بار تکلیفشان با خودشان را مشخص کنند و یک مانیفست ارائه بدهند که در آن مشخص شود برنامه جریان اصلاحات درباره خصوصی‌سازی چیست، درباره بیمه‌ها چه نظری دارند، درباره حقوق زنان، حجاب، حقوق زندانیان، ارتباط با غرب، آزادی رسانه‌ها، شعارهای میهنی-فاشیستی و… چه نظری دارند. ● به جرأت می‌گویم اگر از ده اصلاح‌طلب برجسته کشور بپرسید نظراتان درباره خصوصی‌سازی چیست، حداقل می‌توانید ۴ نظر مختلف بشنوید. اگر بپرسید نظراتان درباره حجاب اجباری چیست، با نظرات متفاوت روبرو می‌شود. ایرادی هم ندارد که نظرات متفاوت باشد؛ ایراد آنجا است که در نبود یک استراتژی واحد، هر فردی تلاش می‌کند ملمعه‌هایی از نظر یا سلیقه شخصی خودش را به کرسی بنشاند و از آن سخن بگوید. در برخی موارد من جبهه پایدار را استایض می‌کنم؛ این‌ها می‌گویند رابطه با غرب حرام است و این ایده را چه غلط چه درست، پیش می‌برند. کاری ندارم که چه منفعتی از آن می‌برند یا نمی‌برند. این بخش موضوع برابرم مهم است که هر کسی وارد آن جریان شود، تکلیفش را به یاد داشته باشد. این موضوع را در یک دور باطل تمام آمده همدن و هر بار یک بز بلگران پیدا کنند و تقصیرات را به گردن آن بیندازند. این بز بلگران بیش از بیست سال است که همان ایده «قیب هراسی» است.

● معتمد اصلاح‌طلبان ابتدا باید مانیفستی آماده کنند که تمام نظرات، برنامه‌ها و خواسته‌های آن‌ها را دربرگیرد و بعد از چکش‌کاری و طرح نظرات تمام سلاطین، بر پایه همین پیش بروند و ذره‌ای کوتاه نیابند. اصلاح‌طلبان دنبال برانزاری نیستند، حالا بخشی از تندروها می‌خواهند چنین برجسی به آن‌ها بچسباندند، این دیگر مشکل اصلاح‌طلبان نیست و لزومی ندارد به خاطر برجسب‌گذاری‌های رقیب از خواسته‌های برحق خود دست بکشند.

● اصلاح‌طلبان به دنبال تعامل با همه کشورهای جهان هستند، اگر رقیب آن‌ها را غر ب‌زده بخواهند، مشکل آن‌ها نیست و لزومی ندارد به خاطر خوش‌خدمتی بر آن هدف چشم ببوشند. اصلاح‌طلبان معتقد به آزادی‌های مدنی و اجتماعی و چارچوب قانون اساسی هستند و اگر رقیب برای حذف آن‌ها، این جریان را متمدن به بسط ناهنجاری می‌داند، این دیگر مشکل خود آن‌هاست بنابراین لزومی ندارد از این هدف دست کشید. ● اگر اصلاح‌طلبان تغییراتی را در نگرش به موضوعات ایجاد کنند و به ارائه مانیفست روشن و دنباله‌روی از آن بپردازند، در آن صورت بسیاری به برکت‌ها و برحن‌های کنونی بر طرف خواهد شد؛ چراکه وقتی شما برنامه عملیاتی روشن و مشخصی داشته باشید، شناسایی و معرفی و یا حتی تربیت نژدهای سیاسی-اجرایی متناسب با آن برنامه‌ها نسبت به شرایطی که هیچ ایده و برنامه روشنی نداشته باشید، راحت‌تر خواهد بود.



” ما در چرخه آدم‌های تکراری، احزاب تکراری و حرف‌های تکراری گرفتار شده‌ایم. اصلاح‌طلبان یک نگاه فیتیشتی به احزاب دارند و مدام می‌گویند مشکلات به خاطر این است که احزاب وجود ندارند. به گونه‌ای که انگار اگر حزب تشکیل شود، فردا همه چیز درست می‌شود

شده.» منظورم این است ما در جهانی زندگی می‌کنیم که مردم و جامعه از فوت یک فرد حتی زودتر از مادرش مطلع می‌شوند. حالا شما می‌خواهید این تغییرات را بنینید. ● متعقد همانگونه که اولگزرگان بخشی از واقعیات را در استفاده از رسانه‌هایی مثل صدا و سیما وارونه نشان می‌دهند، اصلاح‌طلبان نیز از راه دیگر واقعیت را وارونه نشان می‌دهند. در حالی‌که جامعه تغییر کرده و مطالبه‌گر شده است اما هنوز تئوریسین‌های اصلاحات حاضر نیستند این واقعیات را ببینند یا عامدانه آن را نمی‌بینند. ● جریان اصلاحات حتما دستاوردهایی داشته است. من هم خود را یک اصلاح‌طلب می‌دانم و به آرمان‌های این جریان وفادارم اما لزومی نمی‌بینم از نقد آن سخن نگویم؛ چراکه در آن صورت به آرمان خودم خیانت کرده‌ام. ● همانطور که گفتیم ما در چرخه آدم‌های تکراری، احزاب تکراری و حرف‌های تکراری گرفتار شده‌ایم. اصلاح‌طلبان یک نگاه فیتیشتی به احزاب دارند و مدام می‌گویند مشکلات به خاطر این است که احزاب وجود ندارند. به گونه‌ای که انگار اگر حزب تشکیل شود، فردا همه چیز درست می‌شود.

معاون ظریف:

نمایندگان همه کشور ها تایید کردند که جبهه‌های سیاه‌هواپیمای اوکراینی دستکاری نشده

خیلی دور از تجربه سایرین در اتفاقات مشابه نباید باشد. ما هم اسناد بین‌المللی که به آنها تعهد داریم- را در نظر می‌گیریم و هم اینکه سعی می‌کنیم اگر امکانش وجود داشته باشد از عرفی که در سیستم بین‌المللی وجود دارد، خیلی فاصله نگیریم.وی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات به شکل دو جانبه میان ایران و اوکراین به پایان می‌رسد یا ممکن است به نهاد واسط مانند داوری بکشند، اظهار داشت: ما با همکاران اوکراینی تفاهم نسبتاً خوبی داریم. احتمالاً نیاز به نهاد واسط یا چیزی مثل داوری و اینها نخواهد بود. برداشت ما این است که پیشرفت مذاکرات خوب بوده و خودمان می‌توانیم به نتیجه برسیم.معاون وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا پورسه قضائی منوط به پایان یافتن این مذاکرات است؟ تصریح کرد: فرایند قضائی مستقلاً کار خواهد کرد و صلاحیت رسیدگی به این موضوع در اختیار دادگاه‌های ایران است. زیرا این اتفاق در قلمرو ایران رخ داده و کسانی هم که اشتباه کرده‌اند، اتباع ایران هستند و در اختیار دستگاه قضائی ایران قرار دارند. وی درباره حضور نماینده ایکاتو در پاریس برای خواش جعبه‌های سیاه هم بیان کرد: نماینده سازمان ایکاتو در پاریس حضور داشت و روند کار را کاملاً تایید کرد. نمایندگان سایر کشورها هم کاملاً تایید کردند. این تایید شامل دو مورد می‌شود: نخست تایید کردند که جعبه‌های سیاه همچون دستکاری نشده و کاملاً به همان شکل طبیعی خود با وجود تصادفی که داشته، بوده است. معاون وزارت امور خارجه استخراج اطلاعات از جعبه‌های سیاه و تحلیل آن را یک امر تخصصی و تکنیکی دانست و یادآور شد: نخست استخراج، خواش و تحلیل اطلاعات هم مورد تایید نماینده سازمان ایکاتو و نمایندگان سایر کشورها بوده است.

شده و یا ایران را تحت فشار قرار دارد که این کار را انجام دهد در حالی که مسئله انتشار گزارش کاملاً بدیهی و رویتن است.معاون وزارت امور خارجه درباره سفر هیئت ایرانی به ریاست خود به کیف در هفته گذشته هم گفت: این سفر به همراه هیئتی متشکل از ۹ نفر از نمایندگان سازمان‌های ذیربط از نیروهای مسلح، قوه قضائیه، ریاست‌جمهوری و رزمان هواپیمایی کشوری به اوکراین انجام شد و با همکاران اوکراینی مذاکرات خوبی داشتیم. این مقام مسئول در وزارت امور خارجه با بیان اینکه در دور آتی مذاکرات سه جلسه فنی برگزار خواهد شد، عنوان کرد: یکی از این جلسات در مورد بحث‌های فنی است که سازمان هواپیمایی انجام خواهد داد. یک جلسه در مورد مسائل قضائی است که همکاران قوه قضائیه انجام می‌دهند و یک جلسه هم در مورد مسائل حقوقی درباره میزان غرامت افراد و هواپیماست.

■ مبنای ایران در پرداخت غرامت اسناد بین‌المللی و عرف است

این دیپلمات ارشد در پاسخ به سوال دیگری درباره اظهارات اوکراینی‌ها مبنی بر دریافت حداکثر غرامت از ایران بیان کرد: در مورد اصل غرامت ما موقاف هستیم. به هر حال اشتباهی از جانب ما صورت گرفته و مشکلی در این مورد نیست ولی مبنای غرامت باید مشخص شود. ما به همکاران اوکراینی گفته‌ایم که مبنای ما اسناد بین‌المللی است که عضو آن هستیم و نسبت به آن تعهد داریم. به‌اروند با بیان اینکه مبنای پرداخت غرامت را می‌توان براساس اسناد بین‌المللی تعریف کرد، گفت: هر دو طرف می‌دانند این اولین تصادف هوایی نیست بنابراین کاری هم که ما انجام خواهیم داد

معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت امور خارجه از برگزاری دوراتی مذاکرات با طرف اوکراینی درباره سانحه سقوط هواپیمای این کشور در نیمه دوم مهرماه در تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، «محسن بهاروند»، درباره آخرین پیگیری‌ها پیرامون سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی و فرایند خواش جعبه‌های سیاه در فرانسه گفت: جعبه‌های سیاه هواپیمای اوکراینی در فرانسه و در حضور نماینده کشورهایی که به نحوی در این موضوع دخیل بودند انجام و بر اساس آن تحلیل هم ارائه و صورت‌جلسه شد و همکاران سازمان هواپیمایی کشوری اینها را با خودشان به ایران برگرداندند.وی با بیان اینکه جزئیات اندکی باقی مانده که به زودی گزارش نهایی آن منتشر می‌شود، اظهار داشت: این گزارش به اطلاع سازمان بین‌المللی هواپیمایی (ایکاتو) و همچنین مردم خودمان خواهد رسید. در نهایت، توصیه‌هایی در این گزارش خواهد آمد که چگونه از تکرار چنین حوادثی جلوگیری کنیم.

■ انتشار گزارش حادثه موضوعی بدبختی است

بهاروند درباره درخواست کشورهای ذینفع برای انتشار کامل اطلاعات اظهار داشت: این صحبت‌ها، تکرار مکررات بوده و بدبختی است چون گزارش در نهایت باید منتشر شود و اصولاً انجام تحقیقات برای جلوگیری از تصادفات مشابه است بنابراین باید این گزارش منتشر شود. توصیه‌هایی هم مطرح می‌شود که کشورهای دیگر از این تجربه استفاده کرده و از بروز چنین تصادفاتی در آینده جلوگیری شود.وی افزود: بعضی از کشورها-به گونه‌ای صحبت می‌کند که گویی موضوع و درخواست جدیدی از سوی آنها مطرح

شلیک موشک کاتیوشا به منطقه سبز بغداد

یک منبع امنیتی از هدف قرار دادن منطقه سبز(الخضراء) بغداد با موشک کاتیوشا خبر داد.به گزارش ایسنا، به نقل از سومر به نیوز، این منبع امنیتی اعلام کرد که یک موشک از نوع کاتیوشا منطقه سبز واقع در مرکز بغداد را هدف قرار داد و سامانه پدافند موشکی سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد با این موشک مقابله کرده است. این منبع امنیتی همچنین اعلام کرد آذیرهای خطر در داخل سفارت آمریکا برای هشدار به صدا درآمد.

خبر ویژه

موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به‌مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و یکصد و سی و پنج تن (۲۱۲۵) از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و نهادهای اجرائی حکومتی موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه قضائیه به مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که برنده‌های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ ص ۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

آمریکا

مقام آمریکایی:

بایدن به دیپلماسی با ایران بازمی‌گردد

مقام آمریکایی بر بازگشت بایدن به تعامل دیپلماتیک با ایران تأکید کرد. به گزارش ایلنا به نقل از جروزالم پست، «آرون کیاک» مدیر امور بهلودیان در ستاد انتخاباتی «جو بایدن» گفت: اگر بایدن در این انتخابات پیروز شود، به مسیر دیپلماسی بازمی‌گردد. هدف از تعامل دیپلماتیک با ایران، اطمینان از این است که ایران به پایبندی به توافق هسته‌ای بازگردد و از این طریق بتوانیم مانع از دستیابی ایران به تسلیحات شویم.وی در ادامه در مورد سیاست ترامپ در خروج از برجام گفت: واقعا سخت است که بتوانیم سیاستی بدتر و مخرب‌تر از سیاست ترامپ پیدا کنیم. ترامپ از توافقی خارج شد که برای رسیدن به اهدافی که برای آن طراحی شده بود، موفق بود. ترامپ توافقی که اوپاما منعقد کرده بود را پاره کرد و در واقع بدترین راه برای جلوگیری هسته‌ای شدن ایران را برگزید. کیاک هم چنین مدعی شد: جو بایدن به عنوان رئیس‌جمهور، ایران را پاسخگوی فعالیت‌هایش در منطقه می‌کند.

مکت

مصطفی صالحی اعدام شد

حکم قصاص مصطفی صالحی که در جریان اغتشاشات دی ماه سال ۱۳۹۶ پاسدار شهید شاه سنایی را به ضرب گلوله به قتل رسانده بود، به تقاضای اولیای دم اجرا شد. خبرگزاری قوه قضائیه نوشت: مصطفی صالحی طی دو مرحله در اغتشاشات سال ۹۶ به عنوان یکی از کارگردانان حضور داشته و با استفاده از یک قبضه سلاح شکاری اقدام به تیراندازی به سوی مأموران کرده که در نتیجه آن، شهید سجاد شاه سننایی که به منظور برقراری نظم و امنیت در محل حضور داشته به شهادت رسیده و عفر دیگر نیز مصدوم و مجروح شدند. حکم اعدام مصطفی صالحی پس از رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان و تأیید دیوانعالی کشور و طی سایر تشریفات قانونی اجرا شد. شهید سجاد شاه سنایی در اغتشاشات در ۹۶ در کهرپسنگ اصفهان هدف شلیک گلوله اسلحه شکاری آشوگرگان مسلح گرفت و به شهادت رسید. دادگاه علنی مصطفی صالحی قاتل شهید سجاد شامسنایی بهمین ۹۸ در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان اصفهان برگزار شد و او به قصاص نفس محکوم شد.

بین‌الملل

وال استریت ژورنال:

عربستان با کمک چین تاسیسات تولید یکک زرد اورانیوم احداث کرد

یک روزنامه آمریکایی به نقل از مقامی غربی فاش کرد که تاسیسات تهیه کیک زرد در عربستان سعودی در منطقه‌ای در شمال غرب این کشور قرار دارد. به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» به نقل از یک مقام غربی فاش کرد که محل تهیه کیک زرد در منطقه دورافتاده «العلاء» در شمال غرب عربستان سعودی واقع شده است.طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، برخی مقامات غربی در این خصوص گفته‌اند که عربستان سعودی با کمک چین تأسیساتی برای تولید کیک زرد اورانیوم تأسیس کرده است؛ تأسیساتی که از آن برای سوخت راکتورهای هسته‌ای استفاده می‌شود.در این گزارش اشاره شده است که این اقدام عربستان باعث شده است مقامات آمریکایی درباره اینکه ریاض گزینه توسعه سلاح‌های هسته‌ای را همچنان پلرچا نگه داشته است، ابراز نگرانی کنند.

